
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Con fecha 18 de marzo de 2025, D. Bruno García de León, Presidente del IFEF, ha dictado resolución N.º
2025/32, cuyo texto literal es el siguiente:

“RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DEL PROGRAMA CONTRATA CÁDIZ PRIMER
PROCEDIMIENTO SOLICITUDES HASTA EL 30/06/2024

Vistos los expedientes del primer procedimiento de subvenciones al amparo de las “Bases reguladoras y
convocatoria del Programa Contrata Cádiz”, de conformidad con los siguiente:

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO: El Consejo Rector del Instituto de Fomento, Empleo y Formación del Ayuntamiento de Cádiz, en
sesión celebrada el día 24 de abril de 2024, al punto cuarto uno del orden del día, adoptó el acuerdo de
aprobación  de  las  “Bases  reguladoras  y  convocatoria  del  Programa  Contrata  Cádiz”,  las  cuales  fueron
publicadas el 14 de mayo de 2024 en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz (B.O.P. núm 91).

SEGUNDO: Con la publicación de las bases y convocatoria se inició el plazo de presentación de solicitudes.
La  convocatoria  anual  establece  que  las  solicitudes  podrán  presentarse  a  partir  del  día  siguiente  a  la
publicación de la convocatoria en el  BOP y  hasta el  30/06/2025,  o en la fecha en la que se agote la
disponibilidad  presupuestaria,  si  ésta  es  anterior,  procediéndose  a  la  valoración  de  las  solicitudes
presentadas,  siempre  que  exista  consignación  presupuestaria,  en  las  fechas  siguientes:  30/06/2024,
30/09/2024, 31/12/2024, 31/03/2025 y 30/06/2025.

El primer plazo de presentación de solicitudes establecido en la convocatoria estuvo abierto desde el día
siguiente a la publicación de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz hasta el 30 de junio
de 2024.

TERCERO:  El  procedimiento de concesión se inicia a solicitud de la persona fisica o jurídica o entidad
interesada  concediéndose  la  subvención  en  atención  a  la  concurrencia  en  los  solicitantes  de  las
circunstancias y requisitos exigidos en las bases reguladoras, que han de ser acreditados con carácter previo
a la concesión, no siendo necesario establecer la comparación de las solicitudes ni la prelación entre las
mismas,  estando limitada su concesión por  las  disponibilidades presupuestarias  existentes,  todo ello  de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 22.2 c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, procedimiento de concesión directa de carácter excepcional. La instrucción de las solicitudes
se efectúa siguiendo el orden correlativo de entrada, y hasta el límite de las consignación presupuestaria
prevista para cada uno de los beneficiarios previstos.

CUARTO: El número de solicitudes, presentadas según el procedimiento establecido en el artículo 10 de las
Bases Reguladoras, por tipología de beneficiarios es el siguiente:
 
B1- Autónomos y Empresas - 128 solicitudes (6 han sido anuladas o han presentado renuncia  los propios
interesados)

B2- Entidades privadas sin ánimo de lucro y federaciones de las mismas, así como la Cruz Roja- 7
solicitudes.

QUINTO: Una vez revisados todos los expedientes, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 de las
Bases Reguladoras se procedió en fecha 22 de octubre de 2024 a la publicación en la página web del IFEF
en  el  espacio  destinado  al  Procedimiento:  Notificaciones  y  publicaciones  del  PROGRAMA  CONTRATA
CÁDIZ, el listado de admitidos y excluidos provisionales, junto al requerimiento de subsanación conjunto,
otorgándosele a los solicitantes que se relacionaban en el mismo, un plazo máximo e improrrogable de diez
días para que cumplimentaran aquellos extremos de la solicitud exigidos en el  artículo 10 de las bases
reguladoras y/o aportasen los documentos exigidos que faltaran en el expediente, con la indicación de que en
caso contrario, se les tendría por desistida su solicitud, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 68 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. El
plazo de subsanación comenzó el 23 de octubre de 2024 finalizando el 6 de noviembre de 2024. 

1
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: TRASLADO RESOLUCION CONCESION PROGRAMA
CONTRATA CADIZ PRIMER PROCEDIMIENTO

Código para validación: R8DVB-PI8IB-JO2ZC
Fecha de emisión: 19 de Marzo de 2025 a las 14:21:57
Página 1 de 14

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 19/03/2025 14:11

FIRMADO
19/03/2025 14:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
00

44
8 

R
8D

V
B

-P
I8

IB
-J

O
2Z

C
 F

04
4E

D
9A

3A
66

20
D

5B
45

E
F

23
4D

3D
C

06
18

56
00

A
4A

6)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.if
ef

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

SEXTO: Mediante Resolución de fecha 11 de diciembre de 2024 N.º 2024/211 de la Vicepresidenta del IFEF
se aprobó la Propuesta de Resolución Provisional del primer procedimiento de concesión de subvenciones
del Programa Contrata Cádiz, solicitudes presentadas hasta el 30/06/2024. 

SÉPTIMO: Con fecha 11 de diciembre de 2024 fue publicada en la página web del IFEF https://www.ifef.es,
conforme al artículo 16 de las Bases reguladoras de la convocatoria, en los términos del artículo 45 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativos Común de las Administraciones Públicas, la
Propuesta  de Resolución Provisional  N.º  2024/211 de fecha 11 de diciembre de 2024, relativa al  primer
procedimiento de concesión del PROGRAMA CONTRATA CÁDIZ, concediéndose a los interesados un plazo
de 10 días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación de dicha Propuesta de Resolución
Provisional, para que los mismos pudieran alegar lo que estimasen pertinente, en los términos que prevé el
artículo 82 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (Trámite de audiencia) . 

OCTAVO:  El  plazo  de  alegaciones/entrega  de  documentación  finalizó  el  26  de  diciembre  de  2024,
habiéndose registrado  6 alegaciones y 2 renuncias/desistimientos, mediante informe aprobado con fecha 29
de enero de 2025, se valoraron las alegaciones formuladas por los solicitantes.

NOVENO: Mediante Resolución de fecha 29 de enero de 2025 N.º 2025/15 de la Vicepresidenta del IFEF se
aprobó la Propuesta de Resolución Definitiva  del primer procedimiento de concesión de subvenciones del
programa contrata Cádiz solicitudes hasta el 30/06/2024.

DÉCIMO:  Con fecha 30 de enero de 2025 fue publicada en la página web del  IFEF  https://www.ifef.es,
conforme al artículo 16 de las Bases reguladoras de la convocatoria, en los términos del artículo 45 de la Ley
39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativos  Común  de  las  Administraciones  Públicas,
propuesta  de  Resolución  definitiva  N.º  2025/15  de  fecha  29  de  enero  de  2025,  concediéndose  a  los
interesados un plazo de 15 días hábiles,  a  contar  desde el  día  siguiente al  de la  publicación de dicha
Propuesta de Resolución Definitiva, para que los mismos aceptaran la subvención.

UNDÉCIMO:  El plazo para presentar la aceptación finalizó  el  20 de febrero de 2025,  mediante informe
aprobado  con  fecha 17  de  marzo  de  2025,  que  consta  en  el  expediente,  se  estudian  las  incidencias,
renuncias y aceptaciones presentadas.

A los anteriores antecedentes le son de aplicación los siguientes:

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO:  La  competencia  para  dictar  la  presente  Resolución  corresponde  al  Presidente  del  IFEF,  de
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 15 de las “Bases reguladoras y convocatoria del Programa Contrata
Cádiz”,  aprobadas por el Consejo Rector del Instituto de Fomento, Empleo y Formación del Ayuntamiento de
Cádiz, en sesión celebrada el día 24 de abril de 2024, al punto cuarto uno del orden del día, publicadas el 14
de mayo de 2024 en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz (B.O.P. núm 91).

SEGUNDO: En todo lo no regulado expresamente en las “Bases reguladoras y convocatoria del Programa
Contrata Cádiz”, serán de aplicación:

1. La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
2. El Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003,

de 17 de noviembre, General de Subvenciones
3. Las Bases de Ejecución del Presupuesto del Ayuntamiento de Cádiz para cada ejercicio.
4. La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones

Públicas.
5. La Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
6. La regulación en materia  de Régimen Local  que resulte  de aplicación,  así  como cuantas otras

normas de carácter general o procedimental resulten de aplicación.

En base a los hechos y fundamentos de derechos descritos y demás disposiciones de general y pertinente
aplicación, 

RESUELVO
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PRIMERO:  Declarar  como  BENEFICIARIOS  DEFINITIVOS de  las  subvenciones  solicitadas  a  los
interesados que se incluyen en el ANEXO I, una vez presentada la ACEPTACIÓN  por los mismos, los cuales
se relacionan clasificados por tipología de beneficiarios, ordenados  atendiendo a la fecha de solicitud y con
indicación de la cuantía de la subvención otorgable a cada uno de ellos, en el marco del primer procedimiento
(solicitudes presentadas hasta el 30/06/2024) de la convocatoria del Programa Contrata Cádiz

B1- Autónomos y Empresas

Estas subvenciones se financiará con cargo a las dotaciones previstas en los presupuestos del Instituto de
Fomento,  Empleo  y  Formación  del  Ayuntamiento  de  Cádiz,  encargado  de  la  gestión  del  “Programa
Contrata Cádiz”, en la aplicación presupuestaria correspondiente a la tipología de beneficiarios Autónomos y
Empresas  -  08001  24100  47900-  dotada  presupuestariamente  para  el  primer  procedimiento  con
730.000 €.

Los  199.919,12 €  asignados y no comprometidos trás la resolución del primer procedimiento,  quedarían
disponibles para el segundo procedimiento, solicitudes presentadas hasta el 30/09/2024.

B2- Entidades privadas sin ánimo de lucro y federaciones de las mismas, así como la Cruz Roja

Estas subvenciones se financiarán con cargo a las dotaciones previstas en los presupuestos del Instituto de
Fomento,  Empleo  y  Formación  del  Ayuntamiento  de  Cádiz,  encargado  de  la  gestión  del  “Programa
Contrata Cádiz”, en la aplicación presupuestaria correspondiente a la tipología de beneficiarios  Entidades
privadas sin ánimo de lucro y federaciones de las mismas, así como la Cruz Roja - 08001 24101 48900-
dotada presupuestariamente para el primer procedimiento con 270.000 €.

Los  205.297,65 €  asignados y no comprometidos trás la resolución del  primer procedimiento  quedarían
disponibles para el segundo procedimiento, solicitudes presentadas hasta el 30/09/2024.

SEGUNDO: Proceder al  pago del  50% del  importe  total  concedido,  una vez aceptada la  ayuda,  a  los
beneficiarios definitivos que se incluyen en el ANEXO II, por las cuantías que se especifican en el mismo.

Los beneficiarios deben cumplir con las obligaciones y presentar justificación conforme a lo establecido en los
artículos 19 y 22 de las bases reguladoras, realizándose los pagos en la forma y plazos estipulados,  siempre
y  cuándo  se  cumplan  las  condiciones  establecidas  en  el  artículo  20  de  las  bases  reguladoras.  No
estableciéndose garantías según el artículo 21 de las bases reguladoras.

TERCERO: Estimar  las alegaciones presentadas por los solicitantes que se relacionan, conforme al informe
aprobado con fecha 29/01/2025 

B1- AUTÓNOMOS Y EMPRESAS

FECHA
ALEGACIÓN

 N.º REGISTRO 
ALEGACIÓN

N.º REGISTRO 
SOLICITUD

20/12/2024
REGAGE24e00095049254

1750
642-24

26/12/2024* 1759 896-24

26/12/2024 1760 752-24

26/12/2024 1761 644-24

* Mantiene la causa de exclusión.

B2- ENTIDADES PRIVADAS SIN ÁNIMO DE LUCRO Y FEDERACIONES DE LAS MISMAS, ASÍ COMO LA
CRUZ ROJA

FECHA
ALEGACIÓN

 N.º REGISTRO
ALEGACIÓN

N.º REGISTRO 
SOLICITUD

19/12/2024 1739 769-24
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CUARTO: Desestimar   la  alegación presentada por  el  solicitante que se relaciona,  conforme al  informe
aprobado con fecha 29/01/2025, no pudiendo adquirir la condición de beneficiario, manteniendo la causa de
exclusión.

B1- AUTÓNOMOS Y EMPRESAS

FECHA
ALEGACIÓN

 N.º REGISTRO 
ALEGACIÓN

N.º REGISTRO 
SOLICITUD

18/12/2024 1731 679-24

El interesado será notificado personalmente, trasladándole el contenido del informe relativo a la motivación
de la desestimación de la alegación correspondiente al mismo.

QUINTO:  Declarar el desistimiento y la exclusión de las solicitudes relacionadas en el  ANEXO III por los
motivos que se expresan en el mismo. 

a)   Solicitudes desistidas  :  

a.1.-) Solicitudes desistidas al no haber atendido al “Requerimiento de Subsanación” publicado en 
fecha  22 de octubre de 2024 y que de conformidad con lo establecido en el artículo 13 de las bases 
reguladoras, procede se den por desistidos de su solicitud de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
68  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  
Administraciones Públicas, todas ellas de la tipología de beneficiarios B1- Autónomos y Empresas 
(5).

a.2.-) Solicitudes  desistidas  expresamente,  tratándose  de  aquellas  que  han  comunicado  
expresamente que desisten o renuncian, todas ellas de la tipología de beneficiarios B1- Autónomos
y Empresas (10).

a.3.-) Solicitudes desistidas, tratándose de aquellas que no han presentado la ACEPTACIÓN  de 
la subvención propuesta en el plazo otorgado para ello  y que de conformidad con el artículo 14 de 
las bases reguladoras se entienden desistidos, procediendo al cierre de oficio de los expedientes 
correspondientes, todas ellas de la tipología de beneficiarios B1- Autónomos y Empresas (5).

b)     Solicitudes excluidas:  

b.1) Solicitudes que incumplen el requisito establecido en el punto 6 y 7  del artículo 4 de las Bases
reguladoras  de  la  convocatoria: “Estar  al  corriente  en  el  cumplimiento  de  sus  obligaciones
tributarias y frente a la Seguridad Social , así como no ser deudor del Ayuntamiento de Cádiz y/o de
sus Organismos Autónomos  por  cualquier  deuda de derecho público”,  no  pudiendo adquirir  la
condición de beneficiarios, todas ellas de la tipología de beneficiarios B1- Autónomos y Empresas
(21).

b.2.-) Solicitudes que incumplen  el  requisito específico establecido en el  artículo 4:  “La plantilla
media del ejercicio inmediatamente anterior al de la convocatoria ha de ser inferior a 50 empleados” ,
por  lo  cual  no  pueden  adquirir  la  condición  de  beneficiarios todos  ellos  de  la  tipología  de
beneficiarios B1- Autónomos y Empresas (3).

b.3.-) Solicitudes en las que se  comprueba que las contrataciones para las que se solicitan las
subvenciones, no son subvencionables conforme a lo dispuesto en los artículos 3 y 5 de las bases
reguladoras, de la tipología de beneficiarios B1- Autónomos y Empresas (5) y de la tipología B2-
Entidades privadas sin ánimo de lucro y federaciones de las mismas, así como la Cruz Roja
(3),  motivo por el cual no pueden adquirir la condición de beneficiarios.

b.4.-) Solicitudes  en  las  que  se  comprueba  que  los  trabajadores  para  los  que  se  solicitan  las
subvenciones ya han cursado baja en las empresas solicitantes, en la tipología de Beneficiarios  B1-
Autónomos y Empresas (3), motivo por el cual no pueden adquirir la condición de beneficiarios.
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

b.5.-) Solicitud que incurre en causa de incompatibilidad conforme a lo dispuesto en el artículo 8 de
las bases reguladoras, en la tipología de Beneficiarios B2- Entidades privadas sin ánimo de lucro
y federaciones de las mismas, así como la Cruz Roja (1), motivo por el cual no pueden adquirir la
condición de beneficiario.

SEXTO:  Acordar la inadmisión de las solicitudes que se relacionan en  ANEXO IV,  por los motivo que se
especifican, no cumplen las condiciones y requisitos de la convocatoria, y por tanto, procede se den por
desistidas y/o excluidas, de la tipología de beneficiarios B1- Autónomos y Empresas (7).

SÉPTIMO:  Ordenar  conforme  al  artículo  15  de  las  Bases  reguladoras,  la  publicación  de  la  presente
Resolución en la página web del IFEF https://www.ifef.es, en los términos del artículo 45 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativos Común de las Administraciones Públicas. En todo caso,
esta publicación sustituye a la notificación personal y surtirá sus mismos efectos.

Sin perjuicio de lo dispuesto en el párrafo anterior, las notificaciones que deban cursarse personalmente, se
practicaran en el lugar o por el medio indicado por las personas o entidades en sus solicitudes.

ANEXO I 

BENEFICIARIOS  DEFINITIVOS  de  subvenciones  del  PROGRAMA  CONTRATA  CÁDIZ,  primer
procedimiento (solicitudes presentadas hasta el 30/06/2024)

B1- AUTÓNOMOS Y EMPRESAS
N.º 

ORD
RGTR

FECHA 

SOLICITUD
NIF SOLICITANTE

FECHA

CONTRATO
CT

CTP

%

 €SUBV. 

PROPUESTA

1 597-24 15/05/24 17:08 B02834414 URVI RESTAURACION SL 28/10/2023 189 100,00 9.500,00

2 600-24 16/05/24 13:19 ***7607**
MORENO MADROÑAL MANUEL 
ISAAC

09/04/2024 289 75,00 7.125,00

3 601-24 16/05/24 13:44 ***7607**
MORENO MADROÑAL MANUEL 
ISAAC

10/07/2023
01/01/2024

289
189

50,00
100,00

5.250,00

4 602-24 16/05/24 13:51 ***7607**
MORENO MADROÑAL MANUEL 
ISAAC

01/05/2024 289 75,00 7.625,00

5 605-24 17/05/24 11:46 B16880544 MANGATA RESTAURACION SL 04/04/2024 100 100,00 9.500,00

6 610-24 17/05/24 14:07 B16880544 MANGATA RESTAURACION SL 04/04/2024 200 100,00 9.500,00

7 621-24 20/05/24 09:11 ***3510**
ALCANTARA YANGUAS 
ALEJANDRO JESUS

21/02/2024 289 50,00 4.750,00

8 623-24 20/05/24 10:32 B16880544 MANGATA RESTAURACION SL 04/04/2024 100 100,00 9.500,00

9 630-24 20/05/24 14:00 B13870282 NRGCRTV SL 15/05/2024 100 100,00 10.000,00

10 639-24 21/05/24 09:59 B72224108 CADIGENIA SL 01/04/2024 200 64,10 6.589,50

11 642-24 21/05/24 10:26 ***6489** PÉREZ GONZÁLEZ JOSE
01/05/2023
01/03/2024

300
100

100,00 2.083,33

12 669-24 23/05/24 14:36 ***8429** FORNELL GARCIA EVA MARIA 01/05/2024 300 50,00 3.668,00

13 675-24 24/05/24 10:53 B09998998 PORVENIR MOKANA SL
11/05/2022
20/05/2024

200
100

50,00
100,00

5.250,00

14 681-24 27/05/24 10:57 B02868834 PLAZA DE LA LUZ SL 22/05/2024 200 82,50 8.337,50

15 683-24 27/05/24 14:38 B11201787 MARISCOS LA MAREA, S.L.U. 01/05/2024 189 100,00 9.500,00

16 685-24 28/05/24 07:32 B09699596
BAC CONSULTORES 
FINANCIEROS SL

13/05/2024 200 50,00 5.250,00

17 698-24 29/05/24 13:55 ***4334**
ROMERO DE GREGORIO 
FRANCISCO MANUEL

01/05/2024 100 100,00 10.000,00

18 723-24 04/06/24 09:36 ***9790** LOPEZ PEREZ OSCAR 01/02/2024 100 100,00 10.000,00
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º 

ORD
RGTR

FECHA 

SOLICITUD
NIF SOLICITANTE

FECHA

CONTRATO
CT

CTP

%

 €SUBV. 

PROPUESTA

19 725-24 04/06/24 12:42 B72358336
ECONTRATA ANDALUZA 1978 
S.L.

24/04/2024 200 75,00 7.125,00

20 728-24 05/06/24 08:51 B11387362
TRANSITO Y TRANSPORTES
 LOGISTICOS, S.L.

08/03/2024 100 100,00 10.000,00

21 733-24 05/06/24 16:42 B72156250
GRUPO HERMANOS VELEZ 
2010,S.L.

03/06/2024 189 100,00 10.000,00

22 737-24 05/06/24 18:35 B11831302 GADES MIRAMAR SL 20/04/2024 200 50,00 5.250,00

23 746-24 06/06/24 12:21 B11201787 MARISCOS LA MAREA, S.L.U. 01/06/2024 189 100,00 10.000,00

24 748-24 06/06/24 11:40 B10943058
EDM INSTALACIONES & REDES, 
S.L.

03/06/2024 100 100,00 9.500,00

25 752-24 07/06/24 12:17 B11095445 OPTICA IGLESIAS SL 11/12/2023 100 100,00 10.000,00

26 755-24 07/06/24 14:11 B11095445 OPTICA IGLESIAS SL 17/10/2023 100 55,38 5.761,10 

27 758-24 07/06/24 22:41 B72274244 GADES VISION, S.L. 19/10/2023 100 100,00 9.500,00

28 783-24 13/06/24 13:01 B11370525
HERMANOS RAMON Y EMILIO 
RODRIGUEZ DE TRUJILLO SL 27/05/2024 289 57,10

5.924,50

29 790-24 14/06/24 10:03 B72344575 ADAN PIÑERO, S.L. 19/03/2024 100 100,00 9.500,00

30 792-24 14/06/24 12:12 B72344575 ADAN PIÑERO, S.L. 11/03/2024 200 50,00 5.250,00

31 802-24 17/06/24 14:07 B72285612
SAGA3 CONSULTORÍA DEL SUR, 
S.L.

05/09/2022
01/11/2023

289
289

64,10
76,90

1.716,00

32 806-24 18/06/24 11:38 B42830794
ELECAM SERVICIOS 
CORPORATIVOS SL

07/06/2024 109 100,00 10.000,00

33 810-24 19/06/24 13:01 ***5237** HORRILLO BETANZOS ALFONSO 17/06/2024 100 100,00 10.000,00

34 835-24 25/06/24 13:22 ****1555* YE CHEN 02/11/2023 200 50,00 5.250,00

35 849-24 26/06/24 14:37 ***3522** DIEGUEZ OLMO PAULA
12/12/2023
02/02/2024
24/06/2024 

300
300
200

75,00
75,00
90,00

1.335,48

36 856-24 27/06/24 09:32 B56423684 GREEN SECURITY SINCE 2023 SL 12/06/2024 100 100,00 10.000,00

37 858-24 27/06/24 10:50 ***7316** MACIAS CELDRAN GENOVEVA 01/05/2024 209 50,00 5.250,00

38 863-24 27/06/24 11:48 B42872317 GREEN CONTROL SERVICES SL
20/06/2023
10/06/2024

200
200

25,00
100,00

7.625,00

39 864-24 27/06/24 14:01 B72214182 FRIOTECMAR SL 04/06/2024 100 100,00 9.500,00

40 865-24 27/06/24 14:06 ***0302**
GARCIA RODRIGUEZ JOSE 
MANUEL

20/06/2024 100 100,00 10.000,00

41 866-24 27/06/24 14:15 B72214182 FRIOTECMAR SL 04/05/2024 100 100,00 9.500,00

42 868-24 27/06/24 14:35 B72214182 FRIOTECMAR SL 15/06/2024 100 100,00 10.000,00

43 869-24 27/06/24 14:45 B72214182 FRIOTECMAR SL 30/03/2024 100 100,00 10.000,00

44 870-24 27/06/24 16:26 B72736630 SJOPPAN SL 24/11/2023 200 55,00 5.725,00

45 871-24 27/06/24 16:33 B72736630 SJOPPAN SL 24/11/2023 200 55,00 5.725,00

46 880-24 28/06/24 09:00 B16900326 ANCHA CUATRO CADIZ, S.L. 27/05/2024 200 72,50 7.387,50

47 882-24 28/06/24 09:23 B16900326 ANCHA CUATRO CADIZ, S.L. 21/11/2023 200 72,50 7.387,50

48 884-24 28/06/24 10:05 B11803624
ANCHA 23 ASESORAMIENTO
LABORAL S.L

18/06/2024 200 64,10 6.589,50

49 887-24 28/06/24 11:47 B11535499 LOPEZ LOZANO ASESORES SL 27/06/2024 289 64,10 6.589,50
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º 

ORD
RGTR

FECHA 

SOLICITUD
NIF SOLICITANTE

FECHA

CONTRATO
CT

CTP

%

 €SUBV. 

PROPUESTA

50 898-24 28/06/24 13:19 B72319197 LA ISLETA DE LA VIÑA SL* 24/06/2024 100 100,00 10.000,00

51 902-24 28/06/24 13:40 B72319197 LA ISLETA DE LA VIÑA SL 22/01/2024 200 75,00 7.125,00

52 907-24 28/06/24 15:30 B06608558 RENACENS SISTEMAS S.L. 10/06/2024 100 100,00 9.500,00

53 910-24 28/06/24 16:31 B11807815 EL TENIENTE SEBLON SL 31/05/2024 200 76,50 7.267,50

54 912-24 28/06/24 17:25 B72282296 MERIENDATE SL 12/04/2024 200 60,00 5.700,00

55 914-24 28/06/24 19:26 B13986831 AC LIMPIEZA CADIZ SL 01/06/2024 300 52,60 2.166,37

56 916-24 01/07/24 00:01 B11525037 NAUTICA BENITEZ SL 21/03/2024 189 100,00 9.500,00

57 917-24 01/07/24 00:01 B11525037 NAUTICA BENITEZ SL 28/11/2023 189 100,00 9.500,00

58 918-24 01/07/24 00:01 B11525037 NAUTICA BENITEZ SL 21/03/2024 189 100,00 9.500,00

59 919-24 01/07/24 00:01 E13958798 PARRAVAL ESPJ 04/06/2024 100 100,00 10.000,00

60 922-24 01/07/24 00:01 B11444346 HOSTEJAR 98, S.L. 02/03/2024 300 87,50 6.177,60

61 924-24 01/07/24 00:01 B11075785 CASA VIQUEZ, S.L. 20/05/2024 200 50,00 5.250,00

62 925-24 01/07/24 00:01 B11075785 CASA VIQUEZ, S.L. 08/04/2024 289 50,00 5.250,00

63 926-24 01/07/24 00:01 B11473618 
F. HEVIA GENERAL DE
CONSTRUCCIONES SL

05/03/2024 130 100,00 10.000,00

64 930-24 01/07/24 00:01 B16461527 LSE STUDIO SL 01/06/2024 100 100,00 9.500,00

65 931-24 01/07/24 00:01 B11811346 BAR SANTO TOMAS SL 01/05/2024 100 100,00 10.000,00

66 932-24 01/07/24 00:01 B11811346 BAR SANTO TOMAS SL 07/05/2024 100 100,00 10.000,00

67 933-24 01/07/24 00:01 ***8447** JESICA MOTA SANCHEZ 29/02/2024 100 100,00 9.500,00

68 934-24 01/07/24 00:01 B72265184 SALUD SPORT STUDIO, S.L. 29/06/2024 200 62,10 5.899,50

69 935-24 01/07/24 00:01 B72265184 SALUD SPORT STUDIO, S.L. 29/06/2024 200 72,90 7.425,50

TOTAL SUBVENCIÓN PROPUESTA  530.080,88

*Sustituye al trabajador respecto a la solicitud.

B2- ENTIDADES PRIVADAS SIN ÁNIMO DE LUCRO Y FEDERACIONES DE LAS MISMAS, ASÍ COMO LA
CRUZ ROJA

N.º 

ORD
RGTR

FECHA 

SOLICITUD
NIF SOLICITANTE

FECHA 

CONTRATO
CT

CTP

%

 €SUBV. 

PROPUESTA

1 741-24 06/06/24 10:40 G11815131
AGENCIA INTERNACIONAL 
NEWPROJECT

11/03/2024
28/05/2024

410
189

100
100

21.567,45

2 769-24 11/06/24 09:31 G11041449
CONFEDERACIÓN DE 
EMPRESARIOS PROVINCIA 
DE CADIZ

01/06/2024 189 100 21.567,45

3 822-24 21/06/24 14:07 G14522171
FUNDACIÓN DON BOSCO 
SALESIANOS SOCIAL

15/05/2024 100 100 21.567,45

TOTAL SUBVENCIÓN PROPUESTA 64.702,35

CT- CLAVES CONTRATOS

100- Indefinido ordinario a tiempo completo.
109-Indefinido incentivo de la contratación indefinida y transformación de contrato de duración determinada.
139- Transformación de contrato temporal para personas con discapacidad a tiempo completo
189- Indefinido a jornada completa que procede de uno temporal.
200-Indefinido ordinario a tiempo parcial.
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

239.Indefinido  a  jornada  parcial  transformación  de  contrato  de  duración  determinada  para  persona  con
discapacidad.
289- Indefinido a jornada parcial que procede de uno temporal
300- Fijo Discontinuo (sin tipo específico)

ANEXO II
BENEFICIARIOS DEFINITIVOS  propuestos para el pago del 50% de las subvenciones del PROGRAMA
CONTRATA CÁDIZ, primer procedimiento (solicitudes presentadas hasta el 30/06/2024)

B1- AUTÓNOMOS Y EMPRESAS

N.º 

ORD
RGTR

FECHA 

SOLICITUD
NIF SOLICITANTE

FECHA

CONTRATO

 €SUBV. 

PROPUESTA

PAGO 50%

 € SUBV. 

1 597-24 15/05/24 17:08 B02834414 URVI RESTAURACION SL 28/10/2023 9.500,00 4.750,00

2 600-24 16/05/24 13:19 ***7607** MORENO MADROÑAL MANUEL ISAAC 09/04/2024 7.125,00 3.562,50

3 601-24 16/05/24 13:44 ***7607** MORENO MADROÑAL MANUEL ISAAC
10/07/2023
01/01/2024

5.250,00 2.625,00

4 602-24 16/05/24 13:51 ***7607** MORENO MADROÑAL MANUEL ISAAC 01/05/2024 7.625,00 3.812,50

5 605-24 17/05/24 11:46 B16880544 MANGATA RESTAURACION SL 04/04/2024 9.500,00 4.750,00

6 610-24 17/05/24 14:07 B16880544 MANGATA RESTAURACION SL 04/04/2024 9.500,00 4.750,00

7 621-24 20/05/24 09:11 ***3510**
ALCANTARA YANGUAS ALEJANDRO 
JESUS

21/02/2024 4.750,00 2.375,00

8 623-24 20/05/24 10:32 B16880544 MANGATA RESTAURACION SL 04/04/2024 9.500,00 4.750,00

9 630-24 20/05/24 14:00 B13870282 NRGCRTV SL 15/05/2024 10.000,00 5.000,00

10 639-24 21/05/24 09:59 B72224108 CADIGENIA SL 01/04/2024 6.589,50 3.294,75

11 642-24 21/05/24 10:26 ***6489** PÉREZ GONZÁLEZ JOSE
01/05/2023
01/03/2024

2.083,33 1.041,67

12 669-24 23/05/24 14:36 ***8429** FORNELL GARCIA EVA MARIA 01/05/2024 3.668,00 1.834,00

13 675-24 24/05/24 10:53 B09998998 PORVENIR MOKANA SL
11/05/2022
20/05/2024

5.250,00 2.625,00

14 681-24 27/05/24 10:57 B02868834 PLAZA DE LA LUZ SL 22/05/2024 8.337,50 4.168,75

15 683-24 27/05/24 14:38 B11201787 MARISCOS LA MAREA, S.L.U. 01/05/2024 9.500,00 4.750,00

16 685-24 28/05/24 07:32 B09699596 BAC CONSULTORES FINANCIEROS SL 13/05/2024 5.250,00 2.625,00

17 698-24 29/05/24 13:55 ***4334**
ROMERO DE GREGORIO FRANCISCO 
MANUEL

01/05/2024 10.000,00 5.000,00

18 723-24 04/06/24 09:36 ***9790** LOPEZ PEREZ OSCAR 01/02/2024 10.000,00 5.000,00

19 725-24 04/06/24 12:42 B72358336 ECONTRATA ANDALUZA 1978 S.L. 24/04/2024 7.125,00 3.562,50

20 728-24 05/06/24 08:51 B11387362
TRANSITO Y TRANSPORTES
 LOGISTICOS, S.L.

08/03/2024 10.000,00 5.000,00

21 733-24 05/06/24 16:42 B72156250 GRUPO HERMANOS VELEZ 2010,S.L. 03/06/2024 10.000,00 5.000,00

22 737-24 05/06/24 18:35 B11831302 GADES MIRAMAR SL 20/04/2024 5.250,00 2.625,00

23 746-24 06/06/24 12:21 B11201787 MARISCOS LA MAREA, S.L.U. 01/06/2024 10.000,00 5.000,00

24 748-24 06/06/24 11:40 B10943058 EDM INSTALACIONES & REDES, S.L. 03/06/2024 9.500,00 4.750,00

25 752-24 07/06/24 12:17 B11095445 OPTICA IGLESIAS SL 11/12/2023 10.000,00 5.000,00

26 755-24 07/06/24 14:11 B11095445 OPTICA IGLESIAS SL 17/10/2023 5.761,10 2.880,55

27 758-24 07/06/24 22:41 B72274244 GADES VISION, S.L. 19/10/2023 9.500,00 4.750,00

28 783-24 13/06/24 13:01 B11370525
HERMANOS RAMON Y EMILIO 
RODRIGUEZ DE TRUJILLO SL 27/05/2024

5.924,50 2.962,25
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º 

ORD
RGTR

FECHA 

SOLICITUD
NIF SOLICITANTE

FECHA

CONTRATO

 €SUBV. 

PROPUESTA

PAGO 50%

 € SUBV. 

29 790-24 14/06/24 10:03 B72344575 ADAN PIÑERO, S.L. 19/03/2024 9.500,00 4.750,00

30 792-24 14/06/24 12:12 B72344575 ADAN PIÑERO, S.L. 11/03/2024 5.250,00 2.625,00

31 802-24 17/06/24 14:07 B72285612 SAGA3 CONSULTORÍA DEL SUR, S.L.
05/09/2022
01/11/2023

1.716,00 858,00

32 806-24 18/06/24 11:38 B42830794
ELECAM SERVICIOS CORPORATIVOS 
SL

07/06/2024 10.000,00 5.000,00

33 810-24 19/06/24 13:01 ***5237** HORRILLO BETANZOS ALFONSO 17/06/2024 10.000,00 5.000,00

34 835-24 25/06/24 13:22 ****1555* YE CHEN 02/11/2023 5.250,00 2.625,00

35 849-24 26/06/24 14:37 ***3522** DIEGUEZ OLMO PAULA
12/12/2023
02/02/2024
24/06/2024 

1.335,48 667,74

36 856-24 27/06/24 09:32 B56423684 GREEN SECURITY SINCE 2023 SL 12/06/2024 10.000,00 5.000,00

37 858-24 27/06/24 10:50 ***7316** MACIAS CELDRAN GENOVEVA 01/05/2024 5.250,00 2.625,00

38 863-24 27/06/24 11:48 B42872317 GREEN CONTROL SERVICES SL
20/06/2023
10/06/2024

7.625,00 3.812,50

39 864-24 27/06/24 14:01 B72214182 FRIOTECMAR SL 04/06/2024 9.500,00 4.750,00

40 865-24 27/06/24 14:06 ***0302** GARCIA RODRIGUEZ JOSE MANUEL 20/06/2024 10.000,00 5.000,00

41 866-24 27/06/24 14:15 B72214182 FRIOTECMAR SL 04/05/2024 9.500,00 4.750,00

42 868-24 27/06/24 14:35 B72214182 FRIOTECMAR SL 15/06/2024 10.000,00 5.000,00

43 869-24 27/06/24 14:45 B72214182 FRIOTECMAR SL 30/03/2024 10.000,00 5.000,00

44 870-24 27/06/24 16:26 B72736630 SJOPPAN SL 24/11/2023 5.725,00 2.862,50

45 871-24 27/06/24 16:33 B72736630 SJOPPAN SL 24/11/2023 5.725,00 2.862,50

46 880-24 28/06/24 09:00 B16900326 ANCHA CUATRO CADIZ, S.L. 27/05/2024 7.387,50 3.693,75

47 882-24 28/06/24 09:23 B16900326 ANCHA CUATRO CADIZ, S.L. 21/11/2023 7.387,50 3.693,75

48 884-24 28/06/24 10:05 B11803624
ANCHA 23 ASESORAMIENTO
LABORAL S.L

18/06/2024 6.589,50 3.294,75

49 887-24 28/06/24 11:47 B11535499 LOPEZ LOZANO ASESORES SL 27/06/2024 6.589,50 3.294,75

50 898-24 28/06/24 13:19 B72319197 LA ISLETA DE LA VIÑA SL* 24/06/2024 10.000,00 5.000,00

51 902-24 28/06/24 13:40 B72319197 LA ISLETA DE LA VIÑA SL 22/01/2024 7.125,00 3.562,50

52 907-24 28/06/24 15:30 B06608558 RENACENS SISTEMAS S.L. 10/06/2024 9.500,00 4.750,00

53 910-24 28/06/24 16:31 B11807815 EL TENIENTE SEBLON SL 31/05/2024 7.267,50 3.633,75

54 912-24 28/06/24 17:25 B72282296 MERIENDATE SL 12/04/2024 5.700,00 2.850,00

55 914-24 28/06/24 19:26 B13986831 AC LIMPIEZA CADIZ SL 01/06/2024 2.166,37 1.083,19

56 916-24 01/07/24 00:01 B11525037 NAUTICA BENITEZ SL 21/03/2024 9.500,00 4.750,00

57 917-24 01/07/24 00:01 B11525037 NAUTICA BENITEZ SL 28/11/2023 9.500,00 4.750,00

58 918-24 01/07/24 00:01 B11525037 NAUTICA BENITEZ SL 21/03/2024 9.500,00 4.750,00

59 919-24 01/07/24 00:01 E13958798 PARRAVAL ESPJ 04/06/2024 10.000,00 5.000,00

60 922-24 01/07/24 00:01 B11444346 HOSTEJAR 98, S.L. 02/03/2024 6.177,60 3.088,80

61 924-24 01/07/24 00:01 B11075785 CASA VIQUEZ, S.L. 20/05/2024 5.250,00 2.625,00

62 925-24 01/07/24 00:01 B11075785 CASA VIQUEZ, S.L. 08/04/2024 5.250,00 2.625,00
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º 

ORD
RGTR

FECHA 

SOLICITUD
NIF SOLICITANTE

FECHA

CONTRATO

 €SUBV. 

PROPUESTA

PAGO 50%

 € SUBV. 

63 926-24 01/07/24 00:01 B11473618 
F. HEVIA GENERAL DE
CONSTRUCCIONES SL

05/03/2024 10.000,00 5.000,00

64 930-24 01/07/24 00:01 B16461527 LSE STUDIO SL 01/06/2024 9.500,00 4.750,00

65 931-24 01/07/24 00:01 B11811346 BAR SANTO TOMAS SL 01/05/2024 10.000,00 5.000,00

66 932-24 01/07/24 00:01 B11811346 BAR SANTO TOMAS SL 07/05/2024 10.000,00 5.000,00

67 933-24 01/07/24 00:01 ***8447** JESICA MOTA SANCHEZ 29/02/2024 9.500,00 4.750,00

68 934-24 01/07/24 00:01 B72265184 SALUD SPORT STUDIO, S.L. 29/06/2024 5.899,50 2.949,75

69 935-24 01/07/24 00:01 B72265184 SALUD SPORT STUDIO, S.L. 29/06/2024 7.425,50 3.712,75

*Sustituye al trabajador respecto a la solicitud.

B2- ENTIDADES PRIVADAS SIN ÁNIMO DE LUCRO Y FEDERACIONES DE LAS MISMAS, ASÍ COMO LA
CRUZ ROJA

N.º 

ORD
RGTR

FECHA 

SOLICITUD
NIF SOLICITANTE

FECHA 

CONTRATO

 €SUBV. 

PROPUESTA

PAGO 50%

 € SUBV. 

1 741-24 06/06/24 10:40 G11815131
AGENCIA INTERNACIONAL
NEWPROJECT

11/03/2024
28/05/2024

21.567,45 10.783,73

2 769-24 11/06/24 09:31 G11041449
CONFEDERACIÓN DE 
EMPRESARIOS 
PROVINCIA DE CADIZ

01/06/2024 21.567,45 10.783,73

3 822-24 21/06/24 14:07 G14522171
FUNDACIÓN DON BOSCO 
SALESIANOS SOCIAL

15/05/2024 21.567,45 10.783,73

De conformidad con el artículo 8. RÉGIMEN DE COMPATIBILIDAD DE LAS SUBVENCIONES de las bases
reguladoras, el importe de la ayuda concedida en ningún caso podrá ser de tal cuantía que, aisladamente, o
en concurrencia con subvenciones o ayudas de otras Administraciones Públicas, o de otros entes públicos o
privados, nacionales o internacionales, supere el coste de la contratación subvencionada.

Siendo la ayudas compatibles con cualesquiera otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la
misma  finalidad,  procedentes  de  cualquier  Administración  o  entes  públicos  o  privados,   nacionales  o
internacionales, siempre que la suma de todas ellas no supere el coste de las contrataciones subvencionadas
(Importe íntegro de los gastos de personal,  incluyendo las cuotas de la Seguridad Social  a cargo de la
entidad beneficiaria), se procederá a la comprobación antes del abono de la ayuda propuesta.

No obstante lo anterior, las ayudas reguladas por las presentes bases serán  incompatibles con cualquier
otra ayuda o subvención convocadas por el Instituto de Fomento, Empleo y Formación y por el Ayuntamiento
de Cádiz, para la misma finalidad, siendo admisibles las solicitudes de  ayuda para la ampliación de jornada,
la  ampliación  de  la  duración  en  cómputo  mensual  respecto  al  ejercicio  anterior  y/o  transformación  de
contratos  fijo-discontinuos  en  contratos  indefinidos  acogidos  a  subvenciones  al   amparo  de  las  “Bases
reguladoras y convocatoria 2023 del Programa para el fomento de la Empleabilidad en la ciudad de Cádiz”,
aprobadas en Consejo Rector del IFEF, en sesión celebrada el 24 de marzo de 2023, al punto 5º del orden
del día, publicadas en el B.O.P. N.º 76 de fecha 25 de abril de 2023.

En el supuesto de beneficiarios correspondientes a la tipología B2 (Entidades privadas sin ánimo de lucro y
federaciones de las mismas, así como la Cruz Roja),  NO podrán justificar como gasto  la contratación
acogida  a  este  programa,  en  cualquier  otra  subvención  que  se  le  pueda  conceder  a  través  de
cualquier Delegación Municipal del Ayuntamiento de Cádiz. 

ANEXO III
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

a) Solicitudes desistidas  :  

a.1.-) Solicitudes desistidas al no haber atendido al “Requerimiento de Subsanación” publicado en 
fecha  22 de octubre de 2024 y que de conformidad con lo establecido en el artículo 13 de las bases 
reguladoras, procede se den por desistidos de su solicitud de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
68  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  
Administraciones  Públicas,  todas  ellas  de  la  tipología  de  beneficiarios  B1-  Autónomos  y  
Empresas (5).

N.º
ORD

RGTRO
FECHA

SOLICITUD
DNI / NIF SOLICITANTE

DOC SUBSANACION /
ACLARACIÓN A

SUBSANAR

1 608-24 17/05/24 13:22 B16880544 MANGATA RESTAURACION SL 12,13

2 850-24 26/06/24 14:55 ***3522** DIEGUEZ OLMO PAULA Meses de trabajo

3 862-24 27/06/24 11:46 ***3522** DIEGUEZ OLMO PAULA Meses de trabajo

4 915-24 28/06/24 19:37 B13986831 AC LIMPIEZA CADIZ SL Meses de trabajo, 7,8

5 938-24 01/07/24 00:01 B56875685
D´BELGRANO RESTAURACION,
S.L.

3,4,5,6,7,8,9,12,13, 17

CÓDIGO DOCUMENTACIÓN A APORTAR

1 DNI / NIE DEL SOLICITANTE, DE LOS PROMOTORES EN CASO DE  S.C, C.B.( ENTIDADES SIN 
PERSONALIDAD JURÍDICA)

2 RESOLUCIÓN SOBRE RECONOCIMIENTO ALTA RETA (AUTÓNOMOS)

3 CERTIFICADO ACTUALIZADO DE SITUACIÓN EN EL CENSO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS DE LA 
AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

4 NIF ENTIDAD

5 INFORME PLANTILLA MEDIA DE TRABAJADORES EN ALTA DEL 01/01/2023 AL 31/12/2023 

6 ESCRITURAS O DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN Y ESTATUTOS

7 CONTRATO DE TRABAJO DEBIDAMENTE FORMALIZADO, DEBIENDO CONSTAR LA  COMUNICACIÓN
AL SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO

8 CERTIFICADO EMITIDO POR EL SAE ACREDITATIVO DE QUE LA PERSONA CONTRATADA ERA UN 
PERSONA DEMANDANTE DE EMPLEO, INSCRITA COMO DEMANDANTE DE EMPLEO NO OCUPADA 
EN EL SAE

9 DNI PERSONA CONTRATADA

10 CERTIFICADO EMITIDO POR EL SAE ACREDITATIVO DE LOS PERIODOS DE INSCRIPCIÓN 
COMO  DEMANDANTE DE EMPLEO NO OCUPADO

11 CERTIFICADO DE RECONOCIMIENTO DE DISCAPACIDAD

12 VIDA LABORAL PERSONA CONTRATADA ACTUALIZADA

13 AUTORIZACIÓN DE LA PERSONA CONTRATADA PARA LA CONSULTA VIDA LABORAL Art.10 y 22 
Bases

14 CERTIFICADO NO DEUDOR AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ

15 CERTIFICADO ESTAR AL CORRIENTE A EFECTOS SUBVENCIONES AEAT

16 CERTIFICADO ESTAR AL CORRIENTE A EFECTOS SUBVENCIONES SEGURIDAD SOCIAL

17 FORMULARIO

a.2.-) Solicitudes  desistidas  expresamente,  tratándose  de  aquellas  que  han  comunicado  
expresamente que desisten o renuncian, todas ellas de la tipología de beneficiarios B1- Autónomos
y Empresas (10).

N.º
ORDEN

REGISTRO 
FECHA DE
ENTRADA

DNI/NIF SOLICITANTE

1 596-24 15/05/24 16:49 B02834414 URVI RESTAURACION SL

2 620-24 20/05/24 08:59 ***3510** ALEJANDRO JESUS ALCANTARA YANGUAS
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º
ORDEN

REGISTRO 
FECHA DE
ENTRADA

DNI/NIF SOLICITANTE

3 626-24 20/05/24 09:58 J70964507 MI ANGEL DE LA GUARDA SC 

4 649-24 22/05/24 09:43 B67966168 MIRADOR DE LAS CORTES SL

5 680-24 24/05/24 14:22 B72313265 OSRA CADIZ RESTAURACION SL

6 689-24 28/05/24 12:28 ***3974** RAMIREZ CORDON VIRGINIA

7 782-24 12/06/24 19:52 B01766708 KURTOS CAKE, S.L.

8 837-24 25/06/24 14:00 B02834414 URVI RESTAURACION SL

9 878-24 28/06/24 08:44 B42872317 GREEN CONTROL SERVICES SL

10 900-24 28/06/24 13:28 ***5195** MARTINEZ TUBIO EVARISTA

a.3.-) Solicitudes desistidas, tratándose de aquellas que no han presentado la ACEPTACIÓN  de 
la subvención propuesta en el plazo otorgado para ello  y que de conformidad con el artículo 14 de 
las bases reguladoras se entienden desistidos, procediendo al cierre de oficio de los expedientes 
correspondientes, todas ellas de la tipología de beneficiarios B1- Autónomos y Empresas (5).

N.º 

ORDEN
RGTR

FECHA 

SOLICITUD
NIF SOLICITANTE

1 644-24 21/05/24 12:36 B35910405 GADEIRA, S.L.

2 724-24 04/06/24 10:31 ****1555* YE CHEN

3 820-24 21/06/24 10:02 ***4959** DOMINGUEZ HOLGADO JOSE MIGUEL

4 894-24 28/06/24 13:02 B72205966 TRAVEL INNOVA, S.L.

5 913-24 28/06/24 19:17 B13986831 AC LIMPIEZA CADIZ SL 

b).     Solicitudes excluidas:  

b.1) Solicitudes que incumplen el requisito establecido en el punto 6 y 7  del artículo 4 de las Bases
reguladoras  de  la  convocatoria: “Estar  al  corriente  en  el  cumplimiento  de  sus  obligaciones
tributarias y frente a la Seguridad Social , así como no ser deudor del Ayuntamiento de Cádiz y/o de
sus Organismos Autónomos  por  cualquier  deuda de derecho público”,  no  pudiendo adquirir  la
condición de beneficiarios, todas ellas de la tipología de beneficiarios B1- Autónomos y Empresas
(21).

N.º ORDEN REGISTRO 
FECHA DE
ENTRADA

DEUDOR

1 679-24 24/05/24 13:16 Ayto. de Cádiz

2 715-24 30/05/24 17:50
Ayto. de Cádiz

T.G.S.S.
3 742-24 06/06/24 10:59 Ayto. de Cádiz

4 745-24 06/06/24 12:04 Ayto. de Cádiz

5 775-24 11/06/24 14:59 Ayto. de Cádiz

6 776-24 11/06/24 16:46 Ayto. de Cádiz

7 781-24 12/06/24 17:34 Ayto. de Cádiz

8 824-24 24/06/24 00:01 Ayto. de Cádiz

9 825-24 24/06/24 00:01 Ayto. de Cádiz

10 873-24 27/06/24 22:48 Ayto. de Cádiz

11 874-24 27/06/24 23:01 Ayto. de Cádiz

12 875-24 27/06/24 23:11 Ayto. de Cádiz

13 888-24 28/06/24 12:22 Ayto. de Cádiz
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º ORDEN REGISTRO 
FECHA DE
ENTRADA

DEUDOR

14 892-24 28/06/24 12:39 Ayto. de Cádiz

15 895-24 28/06/24 13:03 Ayto. de Cádiz

16 896-24 28/06/24 13:09
Ayto. de Cádiz

Agencia Tributaria

17 904-24 28/06/24 13:49 Ayto. de Cádiz

18 920-24 01/07/24 00:01 Ayto. de Cádiz

19 921-24 01/07/24 00:01 Ayto. de Cádiz

20 927-24 01/07/24 00:01 Ayto. de Cádiz

21 929-24 01/07/24 00:01 Ayto. de Cádiz

b.2.-) Solicitudes que incumplen  el  requisito específico establecido en el  artículo 4:  “La plantilla
media del ejercicio inmediatamente anterior al de la convocatoria ha de ser inferior a 50 empleados” ,
por  lo  cual  no  pueden  adquirir  la  condición  de  beneficiarios todos  ellos  de  la  tipología  de
beneficiarios B1- Autónomos y Empresas (3).

N.º
ORDEN

REGISTRO 
FECHA DE
ENTRADA

DNI/NIF SOLICITANTE

1 816-24 20/06/24 17:06 B01651215 SELECTRA SUR S.L.

2 817-24 20/06/24 17:16 B01651215 SELECTRA SUR S.L.

3 831-24 24/06/24 11:50 B01651215 SELECTRA SUR S.L.

b.3.-) Solicitudes en las que se  comprueba que las contrataciones para las que se solicitan las
subvenciones, no son subvencionables conforme a lo dispuesto en los artículos 3 y 5 de las bases
reguladoras, de la tipología de beneficiarios B1- Autónomos y Empresas (5) y de la tipología B2-
Entidades privadas sin ánimo de lucro y federaciones de las mismas, así como la Cruz Roja
(3),  motivo por el cual no pueden adquirir la condición de beneficiarios.

N.º
ORDEN

REGISTRO 
FECHA DE
ENTRADA

DNI/NIF SOLICITANTE MOTIVO

1 818-24 21/06/24 07:51 B72887136 BAC MST SL
Fecha contrato no subvencionable (a 
partir de 17/10/2023)

2 899-24-1 28/06/24 13:27 B72371537 VILLANOS GADIR SL
Fecha contrato no subvencionable (a 
partir de 17/10/2023)

3 899-24-2 28/06/24 13:27 B72371537 VILLANOS GADIR SL
Fecha contrato no subvencionable (a 
partir de 17/10/2023)

4 936-24 01/07/24 00:01 B72282296 MERIENDATE SL No es la entidad contratante

5 937-24 01/07/24 00:01 B72282296 MERIENDATE SL No es la entidad contratante

N.º
ORDEN

REGISTRO 
FECHA DE
ENTRADA

DNI/NIF SOLICITANTE MOTIVO

1 757-24 07/06/24 11:45 V11395571
CADIZ CENTRO COMERCIAL 
ABIERTO

Sin vinculación a programa

2 771-24 11/06/24 13:02 G11458510
ASOC ENFERMOS DE ALZHEIMER DE
CÁDIZ

Sin vinculación a programa

3 777-24 12/06/24 10:01 G11458510
ASOC ENFERMOS DE ALZHEIMER DE
CÁDIZ

Sin vinculación a programa

b.4.-) Solicitudes  en  las  que  se  comprueba  que  los  trabajadores  para  los  que  se  solicitan  las
subvenciones ya han cursado baja en las empresas solicitantes, en la tipología de Beneficiarios  B1-
Autónomos y Empresas (3), motivo por el cual no pueden adquirir la condición de beneficiarios.

N.º
ORDEN

REGISTRO 
FECHA DE
ENTRADA

DNI/NIF SOLICITANTE

1 750-24 07/06/24 11:12 B05312772 NOPINTOR,S.L.
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º
ORDEN

REGISTRO 
FECHA DE
ENTRADA

DNI/NIF SOLICITANTE

2 857-24 27/06/24 10:24 ***7316** MACIAS CELDRAN GENOVEVA

3 860-24 27/06/24 11:13 ***7316** MACIAS CELDRAN GENOVEVA

b.5.-) Solicitud que incurre en causa de incompatibilidad conforme a lo dispuesto en el artículo 8 de
las bases reguladoras, en la tipología de Beneficiarios B2- Entidades privadas sin ánimo de lucro
y federaciones de las mismas, así como la Cruz Roja (1), motivo por el cual no pueden adquirir la
condición de beneficiario.

N.º
ORDEN

REGISTRO 
FECHA DE
ENTRADA

DNI/NIF SOLICITANTE

1 881-24 28/06/24 09:10 G11408606 FUNDACIÓN MÁRGENES Y VÍNCULOS 

ANEXO IV
Solicitudes inadmitidas,  por los motivo que se especifican, no cumplen las condiciones y requisitos de la
convocatoria, y por tanto, procede se den por desistidas y/o excluidas.

B1- Autónomos y Empresas

N.º
ORDEN

RGTR
FECHA

SOLICITUD
NIF SOLICITANTE MOTIVO

1 652-24 22/05/24 10:15 B67966168 MIRADOR DE LAS CORTES S.L

No acredita situación de desempleo 
a la fecha de contratación 
19/03/2024. Baja demanda SAE 
desde el 10/02/2024

2 661-24 23/05/24 12:15 B67966168 MIRADOR DE LAS CORTES S.L

Sin incremento mensual respecto a 
los 12 meses inmediatamente 
anteriores al 16/05/2024 (art 5 a) y 
art 6 a) Transformación Contrato 
indefinido Fijo- Discontinuo en 
indefinido.

3 718-24 03/06/24 12:06 B11531282 CORTES DE CADIZ 1812 S.L

No acredita situación de desempleo 
a la fecha de contratación 
09/02/2024. Alta inscripción 
13/11/2024

4 719-24 03/06/24 12:12 B11531282 CORTES DE CADIZ 1812 S.L Baja del trabajador

5 720-24 03/06/24 12:17 B11531282 CORTES DE CADIZ 1812 S.L

No acredita situación de desempleo 
a la fecha de contratación 
13/05/2024. Demanda empleo 
10/05/2024

6 911-24 28/06/24 16:44 B11807815 EL TENIENTE SEBLON SL 
Contratación fijo-discontinuo no 
alcanza duración mínima exigida de 
3 meses

7 923-24 01/07/24 00:01 B11075785 CASA VIQUEZ, S.L.

No acredita situación de desempleo 
a la fecha de contratación 
02/05/2024. Inscripcion 17/12/2023-
21/03/2024 

La presente Resolución, agota la vía administrativa, y podrá ser recurrida potestativamente en reposición
ante  este  órgano  en  el  plazo  de  un  mes  a  partir  del  día  siguiente  a  su  publicación  o  ser  impugnada
directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo con sede en Cádiz en el plazo de dos meses;
y sin perjuicio de cualquier otro que estime procedente.

En Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL SECRETARIO DEL IFEF
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